

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej,
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ
z dnia 27 marca 2017 r.

Stan Komisji BFiIG – 8 radnych Obecnych – 6 radnych
Stan Komisji GKPPiOŚ – 8 radnych Obecnych – 8 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektów uchwał:
 - a. W sprawie przejęcia porzuconego pojazdu na własność Miasta Żyrardowa;
 - b. W sprawie wydzierżawienia nieruchomości;
 - c. W sprawie przejęcia od Województwa Mazowieckiego zadania zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi w zakresie przebudowy skrzyżowania ul. Chmielnej z ul. Jaktorowską;
 - d. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2017;
 - e. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2017–2024 wraz z prognozą długu na lata 2017–2024.
3. Wypracowanie opinii w sprawie rozłożenia na raty zaległości czynszowych (7 wniosków).
4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 27 marca 2017 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2a.

Projekt uchwały zreferował radnym Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Wobec braku dyskusji członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2b.

Projekt uchwały zreferował członkom komisji Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Zazaczył, że projekt ten dotyczy terenu zlokalizowanego na os. Wschód, którego dzierżawą na 20 lat zainteresowane jest jedno z żyrardowskich stowarzyszeń sportowych.

W toku dyskusji radni dociekali, w jakim stanie jest budynek znajdujący się na działce, a także jakiego rodzaju działalność sportową prowadzi klub zainteresowany dzierżawą. Członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2c.

Projekt uchwały zreferował członkom komisji Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Poinformował, że aby możliwe było połączenie ul. Chmielnej (której budowa będzie przeprowadzana) z ul. Jaktorowską, konieczne jest upoważnienie od Województwa Mazowieckiego.

Wobec braku pytań członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2d. i 2e.

Od tego punktu w porządku obrad posiedzenie komisji prowadził Pan Marek Trelński, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ.

Projekty obu uchwał przedstawiła i omówiła Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta. Głos zabrali również Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta, który mówił o narzędziach finansowych umożliwiających rewaloryzację Kantoru, oraz Pan Jacek Czubak, Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Organizacji Muzeum Lniarstwa – mówił on o projektach, które chciał realizować na terenie Muzeum Lniarstwa.

W toku dyskusji radni skupili się przede wszystkim na zadaniu związanym z rewaloryzacją Kantoru, a ich pytania dotyczyły również programu budowy dróg, przesunięcia środków na cel organizacji Festiwalu Miasto Gwiazd oraz dotacji dla Muzeum Lniarstwa.

Pan Marek Trelński, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ złożył wniosek o wyłączenie z projektu uchwały środków na organizację minizoo

przy Muzeum Lniarstwa do czasu zapoznania się z opinią prawną z możliwością funkcjonowania minizoo na wskazanym terenie i dokonania wizji lokalnej. Członkowie komisji poparli jego wniosek 3 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 3 głosach „wstrzymuję się”.

Członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ pozytywnie zaopiniowali zarówno uchwałę zmieniającą Uchwałę Budżetową z przegłosowaną wcześniej poprawką (2 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 4 głosach „wstrzymuję się”), jak i projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2017–2024 wraz z prognozą długu na lata 2017–2024 (3 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 3 głosach „wstrzymuję się”). Radni zdecydowali również, że komisja weźmie udział w wizji lokalnej na terenie Muzeum Lniarstwa.

Ad 3.

Członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ omówili i zaopiniowali siedem wniosków o rozłożenie na raty powstałego zadłużenia.

Ad 4.

Pan Marek Treliński, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Wiceprzewodniczący
Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw
Gospodarczych RMŻ



Radny Marek Treliński

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ



Radny Ryszard Mirgos

Protokół sporządziła: Dorota Rdest

